
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

5. února 2025 

 

 

Na zážitkové akci v knihovně poznáte Kolumbii všemi smysly 

 
Knihovna Ústeckého kraje připravuje další akci z cyklu Cestování všemi smysly. 

Letošní první multižánrové cestovatelské odpoledne se uskuteční v sobotu 8. února. 

Návštěvníci se tentokrát mohou těšit na zážitkovou exkurzi do Kolumbie. 

 

 V sobotu 8. února od 13.00 do 17.00 hodin bude v Knihovně Ústeckého kraje 

v ulici Winstona Churchilla probíhat další akce z cyklu Cestování všemi smysly, v rámci 

které tentokrát budete mít možnost navštíví jihoamerickou Kolumbii. 

 Formát těchto multižánrových cestovatelských akcí, jež dávají veřejnosti 

jedinečnou příležitost poznat různé části světa prostřednictvím aktivit pro všech pět 

smyslů, knihovna zařadila do své programové nabídky na začátku loňského roku. 

Během uplynulého roku se takto návštěvníci knihovny vydali prozkoumávat kulturu, 

přírodu a gastronomii Afriky, Japonska a pobaltských států.  

 „Naše letošní první cestovatelské odpoledne nabídne například ochutnávku 

kolumbijské kávy, komiksovou dílnu nebo stanoviště, kde bude možné vyzkoušet si 

zvukovou střelbu z pušky a pistole. Opět se můžete těšit i na tematickou haptickou 

expozici od našich partnerů z ústecké zoo. Součástí akce bude také přednáška 

s projekcí fotografií, které se tentokrát ujme populární cestovatelské duo Mart Eslem a 

David Surý,“ láká vedoucí Odboru produkce, edukace a komunikace Jana Černá 

Válková. Vstupné na akci Cestování všemi smysly – Kolumbie je symbolických 50 Kč, 

děti do 15 let pak mají vstup zcela zdarma. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

